
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

PORTARIA Nº 097/SEGEP/GR/UFFS/2014

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  nº  347/GR/UFFS/2010  e  o  Artigo  10  da  Lei
11.091/2005, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Padrão de

Vencimento Vigência Processo nº
De Para

Diego Palmeira 
Rodrigues

1763996
Tecnico em

Assuntos
Educacionais

III (três)
IV

(quatro)
04/08/2014

23205.000727/2013-
72

Flavio Perlin 
Berni

1568484 Contador III (três)
IV

(quatro)
29/07/2014

23205.000394/2013-
81

Jaqueline Chassot 1764436
Secretario
Executivo

III (três)
IV

(quatro)
11/08/2014

 23205.000739/2013-
05

Kelly Trapp 1762746
Secretario
Executivo

III (três)
IV

(quatro)
03/08/2014

23205.000754/2013-
45

Priscila Steffens 
Orth

1762340
Secretario
Executivo

III (três)
IV

(quatro)
02/08/2014

23205.000764/2013-
81

Roselaine de Lima
Cordeiro

1764062
Secretario
Executivo

III (três)
IV

(quatro)
11/08/2014

23205.000760/2013-
01

Silvio Antonio 
Teston

1762435
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
03/08/2014

23205.000757/2013-
89

Sueli Maria 
Florczak Almeida

1764163 Pedagogo III (três)
IV

(quatro)
11/08/2014

23205.000756/2013-
34

Thais Giovana 
Merlo

1762518 Administrador III (três)
IV

(quatro)
06/08/2014

23205.000755/2013-
90

Chapecó-SC, 19 de novembro de 2014. 

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

